
12/02/2010DETERMINA IMPEGNO SPESA DI PUBBLICAZIONE bando n.U. su quotidiano DI SICILIA.doc - 1 - 

                                       COMUNE  DI  SCICLI                        
      (Provincia Reg.le di Ragusa) 

 
VIII   SETTORE MANUTENZIONI ED ECOLOGIA 

                            
 
 
 
                 Determina del Capo Settore  n°  33   del  12/02/2010 
 
         
 
OGGETTO : Affidamento a mezzo pubblico incanto del  servizio di raccolta, trasporto e smaltimen- 
                       to   R.S.U., R.S.A.,  R.D. stradale,  pulitura, spazzamento spazi pubblici  di   proprietà 
                       comunale per  un periodo di mesi sei per l’anno 2010. -  Impegno spesa occorrente per  
                       la pubblicazione per estratto del bando su “Quotidiano di  Sicilia” e sul periodico  “Sici- 
                       lia Imprenditoriale” 

 
                                                           IL CAPO  SETTORE 
 
                      Premesso: 
 -Che  con propria determina n° 213 del 26.11.2009  è stato approvato lo schema del bando di 
gara, il capitolato speciale di appalto, e gli allegati relativi alla gara a mezzo pubblico incanto, da espe-
rire ai sensi dell’art.55 del D.L.gs. n.163/2006 e successive modifiche ed integrazioni,  per 
l’affidamento del  servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei R.S.U., R.S.A.,  R.D. stradale, puli-
tura, spazzamento spazi pubblici di proprietà comunale  per un periodo di mesi sei per l’anno 2010, 
per una spesa  complessiva di €. 830.000,00, di cui €. 739.758,87 a base di appalto; 
 -Considerato che a termini di leggi vigenti in materia, occorre procedere alla pubblicazione 
per estratto del bando, oltre che sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, anche su almeno n° 3 
quotidiani e su n° 1 periodico a tiratura regionale; 
 -Visto il preventivo di spesa allegato alla presente,  trasmesso dalla  Direzione commerciale del 
Quotidiano di Sicilia ed acquisito al prot. Man. Ecol. n° 485 del 04.02.2010  di importo pari ad €. 1070 
+ iva 20% per la pubblicazione per estratto del bando su quotidiano di Sicilia + periodico Sicilia im-
prenditoriale,  contenente altresì le modalità  per la pubblicazione e per i pagamenti;  

-Ritenuto doveroso procedere in merito; 
 -Visto il Decreto leg.vo 25/02/95 n° 77 recante “Ordinamento finanziario e contabile degli              
Enti locali;   

-Visto l'O.R.E.L. vigente      
DETERMINA 

 
               Per la causale in premessa 
 
            1)-  Di approvare il preventivo di  spesa del “Quotidiano di Sicilia”  di  €. 1.284,00  iva com-
presa occorrente  per la pubblicazione per estratto dell'avviso di Gara in oggetto,  sul “Quotidiano di 
Sicilia”  e sul periodico “Sicilia Imprenditoriale”, dando mandato alla Direzione commerciale  di prov-
vedere alla pubblicazione di che trattasi; 
  
 



12/02/2010DETERMINA IMPEGNO SPESA DI PUBBLICAZIONE bando n.U. su quotidiano DI SICILIA.doc - 2 - 

  2)- Di prelevare la somma di €. 1.284,00  dal servizio  1.09.05.03/10 cap. 127 del redigendo 
bilancio comunale 2010,  ove risulta impegnata nel quadro economico alla voce “Somme a Disposi-
zione per  pubblicità” per effetto della Determina del Capo settore Manut. Ecologia n° 213  del 
26.11.2009; 
 
 3)- Di liquidare e pagare  il suddetto importo di €. 1.284,00 su presentazione di fattura, con le 
procedure del vigente regolamento  dei contratti; 
            
 4)- Di trasmettere copia della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
Finanziario ed all’Ufficio Provveditorato per, e per conoscenza al Sindaco ed al Presidente del Consi-
glio;                                                  
 
                                                                                                              Il Capo Settore 
                                                                                                       (Geom. Bonincontro Antonino) 
                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
   
           Allegato alla Determina del Capo Settore  N°33 del 12/02/2010 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO  
 
OGGETTO : Affidamento a mezzo pubblico incanto del servizio di raccolta, trasporto e smaltimen- 
                       to   R.S.U., R.S.A.,  R.D. stradale,  pulitura, spazzamento spazi pubblici  di  proprietà 
                       comunale per  un periodo di mesi sei per l’anno 2010. -  Impegno spesa occorrente per  
                       la pubblicazione per estratto del bando su “Quotidiano di  Sicilia” e sul periodico  “Sici- 
                       lia Imprenditoriale” 
 
 
 
IMPEGNO                N. ____________ 
 
LIQUIDAZIONE     N. ____________ 
 
MANDATO               N. ____________ 
 
 
          Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                  
                                      

 
_______________________________________________________________________________ 


